АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                 № 175                               х. Верхнеподпольный
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения» за 2021 год
В соответствии с постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. №126 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения», постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 21.11.2018 г. № 88, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Манченкову И.В.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                         А.Г. Ягольник
Постановление вносит сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

Приложение
 к постановлению Администрации
 Верхнеподпольненского сельского поселения
 от 30.12.2021 № 175
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения» за 2021 год
План реализации муниципальной программы «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения» за 2021 год (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 30.12.2021 № 108.

В соответствии с планом были определены:
- наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.

Основной задачей, отраженной в плане, является создание единой системы учета недвижимости на территории Верхнеподпольненского сельского поселения, обеспечивающей индивидуализацию и идентификацию объектов недвижимости, расположенных на территории поселения.
Так пунктом 1.1 плана определено мероприятие 1 «Мероприятия по подготовке и проведению государственной регистрации права на объекты муниципального имущества».
Ожидаемый результат:

-увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бесхозного имущества;
- увеличение доли эффективного использования муниципального и бесхозного имущества.
Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих мероприятий:

1) изготовление межевого плана в отношении сооружения (памятник в х. Али-туб) в целях уточнения его местоположения на местности.

Пунктом 1.2 плана определено мероприятие 2 «Мероприятия по подготовке и передаче в аренду муниципального имущества и земельных участков».

Ожидаемый результат:

-увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бес-хозного имущества;

- увеличение доли эффективного использования муниципального и бесхозного имущества.
Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих мероприятий:

1) заключение договора на оценочные работы по продаже земельного участка.
Пунктом 1.3 плана определено мероприятие 3 «Мероприятия по постановке земельных участков на кадастровый учет, государственную регистрацию прав на земельные участки».

Ожидаемый результат:

-увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бесхозного имущества;

- увеличение доли эффективного использования муниципального и бесхозного имущества.

Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих мероприя-тий:

- изготовление межевых планов в отношении двух земельных участков (под памятником и под кладбищем в х. Алитуб).
Пунктом 1.4 плана определено мероприятие 4 «Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (с целью исполнения судебного решения по предоставлению благоустроенного жилого помещения по договору социального найма многодетной семье)».

Ожидаемый результат:

-увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бесхозного имущества;

- увеличение доли эффективного использования муниципального и бесхозного имущества.

Результатом реализации данного пункта стало проведение следующих меро-приятий:

- приобретение жилого дома с целью предоставления его по договору социального найма многодетной семье.
· К результатам реализации программы относится увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бесхозного имущества.
Запланированные мероприятия Программы исполнены в полном объеме, бюджетные ассигнования на их реализацию за 2021 год израсходованы в размере 6177,9 тыс. рублей. Уровень затрат составляет 100 % от планового показателя.
Отчет в табличной форме прилагается.
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения»

за 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма «Документально-правовое и финансовое обеспечение программы»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений, Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	x
	01.01.2021
	31.12.2021
	6177,9
	6177,9
	6177,9

	1.1
	Основные мероприятия

	1.1.1
	Мероприятие 1 «Мероприятия по подготовке и проведению государственной регистрации права на объекты муниципального имущества»

	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений, Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	изготовление межевого плана в отношении сооружения (памятник в х. Алитуб) в целях уточнения его местоположения на местности
	01.01.2021
	31.12.2021
	5,0
	5,0
	5,0

	1.1.2
	Мероприятие 2 «Мероприятия по подготовке и передаче в аренду муниципального имущества и земельных участков»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений, Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	заключение договора на оценочные работы по продаже земельного участка
	01.01.2021
	31.12.2021
	4,9
	4,9
	4,9

	1.1.3
	Мероприятие 3 «Мероприятия по постановке земельных участков на кадастровый учет, государственную регистрацию прав на земельные участки»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений, Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	изготовление межевых планов в отношении двух земельных участков (под памятником и под кладбищем в х. Алитуб)
	01.01.2021
	31.12.2021
	12,0
	12,0
	12,0

	1.1.4
	Мероприятие 4 «
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (с целью исполнения судебного решения по предоставлению благоустроенного жилого помещения по договору социального найма многодетной семье)
	приобретение жилого дома с целью предоставления его по договору социального найма многодетной семье
	01.01.2021
	31.12.2021
	6156,0
	6156,0
	6156,0